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اخبار 2

 مرغ در مراکز 
عرضه مستقیم 
بیرجند با قیمت 

23 هزار و 830  
تومان و در مراکز 
خرده فروشی 24 

هزار و 900 تومان  
به دست مصرف 

کننده می رسد

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

حمام گلشن را بستند
روزنامه خراسان در شماره 3465 به تاریخ پنجم تیرماه سال 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: آقای دانش سخنور واعظ معروف فردوسی 
که یکی از مردمان نیکوکار است 2 سال قبل که بطبس آمد بر اثر پیشنهاد 
چند نفر از نیکوکاران این شهر قصد درست کردن حمام گلشن را کرد ولی 
غافل از اینکه این حمام آنچه بیاد دارند تابحال 3 دفعه دایر شده و باز خراب 
شده است. چون حمام مزبور موقوفه امیرحسنخانی بود و در آنوقت مصارف 
عامه موقوفه امیرحسنخانی در دست اوقاف بود اداره اوقاف هم مبلغ قابلی 
کمک کرد و خلاصه حمام تعمیر شد و برای همین حمام جشن گرفتند. آقای 
دانش اهل طبس نبود و حمام را بدست مصلحین سپرد و رفت بیش از یکسال 
آنهم بقول طبسی ها حمام دایر بود، با اینکه این حمام در اول بازار قدیمه شهر 
واقع شده و تا میدان عمومی شهر فاصله چندانی ندارد معلوم نشد روی چه 
اصلی باز از روز قبل درحمام را بسته اند بالغ بر دویست هزارریال پول مردم 
این شهر را نفله کرده و از بین بردند و بفرض اینکه دایر هم باشد با سوء تدبیر و 

رفتار بعضی از اشخاص مسلما نفعی نخواهد داشت.
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ممنوعیت سوارکردن 
مسافردر اطراف پایانه ها

هرگونه سوار یا پیاده کردن مسافر در اطراف 
پایانه های مسافری استان ممنوع است. معاون 
حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
کردن  پیاده  یا  سوار  هرگونه  گفت:  جاده ای 
مسافران در اطراف پایانه های مسافری استان 
منع قانونی دارد و در صورت مشاهده یا گزارش 
به  رسیدگی  کمیسیون های  به  مراتب  تخلف، 
تخلفات شرکت ها و رانندگان حمل و نقل ارجاع 
می شود. به گفته »مهدی گرجی« با توجه به فراهم 
هزینه  کاهش  منظور  به  و  ها  زیرساخت  بودن 
ها، کاهش ترافیک شهری و مخاطرات زیست 
محیطی و پیشگیری از ابتلای متقاضیان سفر 
به ویروس کووید 19، فروش بلیت فقط از طریق 
دفاتر فروش شهر، دفاتر پیشخوان دولت، دفاتر 
آژانس های مسافرتی و وب سایت های اینترنتی 

امکان پذیر است.

درآمدزایی 80 میلیاردی 
کشاورزان با خارشتر

خارشتر، گیاهی سود آور است که با کشت آن در 
خراسان جنوبی درآمدی 800 میلیارد ریالی 

برای کشاورزان استان فراهم شده است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گفت: 
با توجه به سطح زیر کشت خارشتر در استان و 
میزان تولید علوفه خشک، ارزش برداشت و چرای 
علوفه برای دامداران استان بیش از800 میلیارد 

ریال است.
 به گفته»رضایی«گیاه خارشتر از سال سوم کاشت 
به بعد بازدهی اقتصادی دارد و از هر هکتار زمین 
خارشتر 8 تا 10 تن علوفه تر و 4 تن علوفه خشک 

برداشت می شود.
وی با اشاره به این که از خارشتر برای تولید علوفه، 
بذر و گیاه دارویی استفاده می شود، گفت: از 
چهار سال گذشته تولید بذر در مجموعه کشت 
و صنعت پیوند خاوران استان شروع و به تمام 
کشور به صورت بذر لخت و بذر پلیت شده صادر 
و همچنین برنامه ریزی های وسیعی برای توسعه 
کشت خارشتر در پروژه هاب شتر در نظر گرفته 

شده است.

در روزهای پایانی سال گذشته و به مناسبت  ●
هفته درختکاری تعداد زیادی درخت به عنوان 
فضای سبز ورودی بیرجند بعد از پلیس راه غرس 
شد اما متاسفانه این روزها تعداد زیادی از این 
درختان که برای پرورش آن هزینه زیادی صرف 
مربوط  مسئولان  آیا  است.  شده  خشک  شده 
نمی دانستند که این درخت ها نیاز به آبیاری 
هم دارد و فراتر از یک مراسم تشریفاتی باید به 

آن رسیدگی شود؟
 بخشی از چراغ های روشنایی بولوار ورودی  ●

بحران  که  روزهایی  در  راه  پلیس  در  بیرجند 
کمبود برق به وجود آمد به صورت دو تا درمیان 
خاموش شد و هنوز هم از برقراری جریان برق 
آن خبری نیست. تا کی این موضوع قرار است 

ادامه داشته باشد؟
از اقدام شهرداری مرکز استان در گل آرایی  ●

بولوارها و میادین شهر برای نوروز متشکرم.
متقاضیان  ● جنوبی،  خراسان  نمایندگان 

مسکن ملی در خراسان جنوبی را دریابید. این 
در  که  هستند  مشاغلی  صاحب  یا  کارمند  ها 
گرانی های پیش آمده از خیلی خواسته های 
 40 خود گذشتند تا بتوانند بعد از چند سال 
میلیون تومان جمع و در بانک افتتاح حساب 
کنند. این ها پدر و مادر پولداری ندارند وگرنه 
در این طرح مجهول دولت خود را گرفتار نمی 
کردند و چند درصد تخفیف عوارض هم کمکی 
به آن ها نمی کند. حالا هم چند ماه به پایان عمر 
فعالیت دولت باقی است ولی هنوز خبری از 

شروع کار نیست.
 در حالی که قیمت میوه تنطیم بازار شب عید  ●

برای سیب قرمز هشت هزار و 900 تومان اعلام 
شده بود ولی این میوه به 10 هزار تومان در قاین 

عرضه می شد.
نوروز امسال هم گذشت و باز هم شهرداری  ●

بیرجند چندان توجهی به زیبا سازی و گل آرایی 
میادین و بولوارهای مهرشهر نشان نداد اما در 
نقطه مقابل هر چه اجرا شد در مرکز و جنوب 
شهر بود. دلیل این موضوع چیست و آیا ساکنان 
این منطقه از جایی غریبه آمده اند که در نظر 

مسئولان قرار نمی گیرند.
خوسف  ● و  درمیان  بیرجند،  مردم  نماینده 

گفته است که در شهر بیرجند مشکلات متعدد 
باید  که  دارد  وجود  فراوانی  شده  انباشته  و 
مسئولان بخش های مختلف با هم افزایی این 
موارد را شناسایی کنند. این حرف درست است 
ولی مشخص نیست چه کسی باید اقدام کند 
چون اگر مشخص می بود، سال ها مشکلات 

مردم به حال خود رها نمی شد.
تقاطع  ● تا  حسام  ابن  میدان  مسیر  آسفالت 

بولوار پیامبر اعظم )ص( بسیار خراب و فرسوده 
است و موج های متعددی دارد که آسیب زیاد به 
خودروها می زند. شهردار بیرجند برای یک بار 
هم که شده است از این مسیر تردد کند تا ببیند 

رانندگان در چه بولواری تردد می کنند.

افزایش قیمت مصالح ساختمانی 
نداشتیم 

کمبود ادامه دار سیمان 
زهرا قربانی – با این که زمزمه های افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی به گوش می رسد و بر 
اساس مشاهده خبرنگار ما طی چند هفته گذشته 
در برخی از اجناس نظیر آجر و سیمان افزایش 
قیمت هایی اعمال شده است اما رئیس اتحادیه 
مصالح ساختمانی بیرجند این موضوع را رد کرد 
و گفت: در چند هفته گذشته با توجه به تعطیلی 
های نوروز و این که هنوز فعالیت ها به صورت 
رسمی از روز گذشته شروع شده است افزایش 
قیمتی در بخش مصالح ساختمانی نداشته ایم 
فقط در سیمان با توجه به افزایش کرایه تخلیه 
بار، هر کیسه سیمان از 22هزار و 700 تومان به 
30 هزار تومان افزایش یافته و در دیگر اقلام تغییر 
چندانی وجود نداشته است. »چاجی« به این 
نکته هم اشاره کرد که با توجه به افزایش دستمزد 
کارگران ،افزایش قیمت مصالح ساختمانی دور 
از انتظار نیست و این موضوع بیشتر در هفته های 
آینده مشهود خواهد بود.وی در پاسخ به این 
سوال که بعد از دستور استاندار و معاونش برای 
رفع مشکل کمبود سیمان، آیا تغییری در این بازار 
هم به وجود آمده است، افزود: کمبود سیمان 
با توجه به همان صادراتی که انجام می شود در 
داخل استان وجود دارد و هرچند در بازار سیمان 

وجود دارد اما پاسخ گوی نیاز و تقاضا نیست.

جزئیات جدید از طرح مالیات بر خانه های خالی
گروه خبر-اگر چه اخبار حکایت از این دارد که طرح 
مالیات بر خانه های خالی به اجرا نزدیک شده است 
و طبق گفته مسئولان کمتر از چهار یا پنج ماه دیگر 
مالیات از خانه های خالی دریافت خواهد شد، اما در 
استان شناسایی خانه های خالی انجام نشده و ابلاغی 
هم برای اجرای این طرح نیامده است. به گزارش 
»خراسان جنوبی« طرح اخذ مالیات از خانه های خالی 
که برای کاهش قیمت مسکن و اجبار مالکان برای در 
اختیار گذاشتن خانه های خالی به مستاجران قرار 
است به اجرا درآید سال گذشته مطرح شد و پس از 

کش و قوس فراوان طی روزهای گذشته و بعد از چکش 
کاری های انجام شده توسط مجلسی ها این طرح 
طبق اخبار منتشر شده به مرحله اجرا نزدیک شده 
و بسیاری از مالکان و مستاجران را به تکاپو انداخته 
است. آن طور که اخبار و شواهد نشان می دهد از 19 
فروردین در سامانه طراحی شده توسط وزارت راه و 
شهرسازی مالکان و مستاجران باید به خود اظهاری 

و ثبت نام بپردازند. 
اما خبرنگار ما نیز پیگیر آخرین جزئیات اجرای این 
طرح در استان شد که بنا به گفته معاون مسکن و 

شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی، شناسایی خانه 
های خالی در استان انجام نشده است و آماری در 
اختیار نیست. بنا به گفته »علیزاده« البته در این باره 
ابلاغی هم به استان انجام نشده است. وی  افزود: باید 
این سامانه راه اندازی شود و پس از آن افراد چه مالک 
و چه مستاجر ثبت نام کنند. »زراعتکار« مسئول روابط 
عمومی اداره کل امور مالیاتی هم خبر داد که قرار 
بر طراحی سامانه و ارتباط آن با این اداره کل است. 
زیرساخت ها فراهم شده است و جزئیات بیشتری در 

اختیار نیست. 

انصاری

 حکایت پر کشیدن مرغ از سبد مصرف خانوار،گرانی ها 
و کمبودهای آن موضوع جدیدی نیست بلکه ماجرایی 
دنباله دار است که از مدتی پیش به صورت دوره ای 
تکرار می شود و حالا استانی که از دیرباز نشان قطب 
تولید مرغ و تخم مرغ را یدک می کشد، با شوک افزایش 
قیمت مواجه است. ماجرا از نیمه اول سال 99 آغاز 
شد، ابتدا قیمت مرغ پر کشید، در سکانسی دیگر مرغ 
ها از ویترین مغازه ها پرواز کردند و ... و حالا در آغازین 
روزهای سال نو بار دیگر طبق مصوبه ای کشوری 
از روز گذشته قیمت مرغ به 24هزار و900 تومان 
افزایش یافت در حالی که خراسان جنوبی قطب تولید 
این کالای ضروری است. بر این اساس مراکز عرضه 
مستقیم، مرغ گرم را با قیمت 23 هزار و 830 تومان و 
مراکز خرده فروشی به نرخ 24 هزار و 900 تومان  به 

دست مصرف کننده می رسانند.
آن طور که یکی از شهروندان بیرجندی گفت: باید 
تفاوتی بین خراسان جنوبی  و استان های بزرگ و پر 
مصرف باشد اما مصوبه افزایش قیمت مرغ در همه جا 
یکسان و در قطب تولید نرخ 24 هزار و 900 تومان 
هزینه زیادی است.مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان هم در گفت و گو با خبرنگار ما با اعلام 
این که کمبود مرغ نداریم ،گفت: از 14 فروردین قیمت 
مرغ برای مصرف کننده 24 هزار و 900 تومان و بیشتر 

از این قیمت تخلف است.
به گفته »بیکس« مرغ در مراکز عرضه مستقیم بیرجند 
با قیمت 23 هزار و 830  تومان و در مراکز خرده 
فروشی 24 هزار و 900 تومان  به دست مصرف کننده 
می رسد.وی افزود: مردم نگران نباشند چون تدابیر 

لازم اندیشیده شده است وکمبود مرغ نداریم.

نرخ جدید روی ترازوی فروش مرغ 

تست های مثبت ابتلا به ویروس کشنده 8 برابر شد

شروع خیز چهارم کرونا در استان

در روزهای اخیر تعداد موارد بستری و تست های مثبت 
ابتلا به کرونا در استان روند افزایشی داشته است 
که این موضوع از شروع خیز چهارم ویروس کشنده 
در خراسان جنوبی خبر می دهد. بنا به گفته رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند موارد مثبت کرونا یعنی 
تعداد مبتلایان روزانه در خراسان جنوبی نسبت به 
هفته آخر اسفند سال گذشته هشت برابر رشد دارد 
که نشان دهنده شروع خیز چهارم در این استان است. 
دکتر»دهقانی« با بیان این که در روزهای اخیر شاهد 
افزایش مجدد موارد بستری و تست های مثبت موارد 
ابتلا به کرونا هستیم که این موضوع پیش بینی کننده 
شروع خیز چهارم این بیماری در استان است ،افزود: 
در هفته گذشته افزایش 52 درصدی تعداد بیماران 
بستری تنفسی را نسبت به هفته آخر اسفند در استان 
شاهد بودیم و از سوی دیگر افزایش 188 درصدی 
بیماران بستری کرونا مثبت هم جای نگرانی دارد 
که در صورت تداوم، بیمارستان ها مملو از بیمار خواهد 
شد. به گفته وی در تست هایی که انجام می  شود شاهد 
افزایش هشت برابری موارد مثبت شناسایی شده 
نسبت به هفته آخر اسفند 99 هستیم که همه این ها 
نشان دهنده شروع خیز چهارم کرونا در استان است 
و اگر همیاری، همکاری و تعامل مردم نباشد قطعا با 
خیز بسیار سختی مواجه خواهیم شد.وی از شناسایی 

61 بیمار جدید کرونایی در استان خبر داد وگفت: در 
شبانه روز گذشته 204 آزمایش در استان انجام شد 
که 61 آزمایش مثبت بود و از این تعداد مبتلای جدید 
به کرونا،10 نفردر بیمارستان ها به سر می برند و51 
نفر نمونه گیری سرپایی شدند.او ثبت یک مورد فوت 
جدید بر اثر ویروس کرونا را یادآور شد و با اشاره به 
این که در مجموع 769 نفر قربانی این بیماری شده 
اند، اظهارکرد: 181 بیمار با علایم حاد تنفسی در 
بیمارستان های استان بستری شده اند که از این 
تعداد 75 نفر مبتلا به کرونا هستند و 13 نفر در بخش 
مراقبت های ویژه به سر می برند و حال عمومی دو نفر 
وخیم است.دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل 
کرونا در استان هم گفت: در هفته آخر اسفند متوسط 
تعداد مبتلایان روزانه  کرونا در خراسان جنوبی 20 
نفر در روز بود که این آمار اکنون به 161 نفر در روز 
افزایش یافته است.دکتر »شریف زاده« افزود: همچنین 
میانگین تعداد بستری های کرونا در استان در مقایسه 
با هفته آخر اسفند، از 26 به 75 نفر در روز رشد دارد 
که افزایش 188 درصدی را نشان می دهد.به گفته وی 
متوسط تعداد کل بیماران بستری دارای عفونت های 
تنفسی نیز در خراسان جنوبی با افزایش 52 درصدی 
از 119 بیمار در هفته آخر اسفند ، هم اکنون به 181 

بیمار  رسیده است.

وزیر علوم مخاطب تجمع اعتراضی 
بیرجندی ها

گروه خبر-کارمندان و اعضای هیئت علمی دانشگاه صنعتی بیرجند روز
گذشته در اعتراض به اقدام وزارت علوم مبنی بر ادغام این دانشگاه و حذف
کدرشته های دانشگاه صنعتی از دفترچه انتخاب رشته کنکور در محوطه این
دانشگاه تجمع کردند.رئیس اداره مالی و اداری دانشگاه صنعتی بیرجند در 
خصوص تشریح این تجمع به خبرنگار ما گفت: 9 اسفند سال گذشته بحث 
ادغام دانشگاه صنعتی بیرجند با دانشگاه بیرجند مطرح شد و اعتراض زیادی 
را به دنبال داشت آن گونه که نماینده ولی فقیه در استان، استاندار، نمایندگان، 
رئیس مجمع نمایندگان استان و... هر کدام از طرق مختلف مخالفت خود را 
با ادغام دانشگاه صنعتی بیرجند اعالم کردند.دکتر »رضایی « ادامه داد: در 
پاسخ به اعتراضات، مقامات وزارت علوم وعده دادند که موضوع ادغام فعال 
مسکوت می ماند اما 20 اسفند 99 نامه ای از سوی وزارت علوم مبنی بر ادغام 
دنشگاه صنعتی بیرجند به همراه 15 دانشگاه دیگر مطرح شد و در کارتابل 
اداری قرار گرفت که پس از این نامه تعدادی از همکاران برای پیگیری بیشتر 
عازم تهران شدند تا با معاون وزارت علوم رایزنی کنند که پاسخ مسئولان وزارت 
باز هم مسکوت ماندن طرح بود. وی ادامه داد: اقدام دیگر وزارت علوم این 
است که به سازمان سنجش نامه ارسال کرده است تا کد رشته هایی که برای 
دانشگاه صنعتی بیرجند دردفترچه انتخاب رشته بود حذف و با عنوان پردیس 

صنعتی درج شود.


